14.133/2021 e suas alterações. Assina: Reginaldo Costa Batista pela contratada. Vigência: 31/12/2025.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa **Código Identificador:**6941EEA2

#### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 056 INEXIGIBILIDADE 024/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 056/2025, TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 024/2025- Contratação de show musical com o com A BANDA CHICOTE DE LUXO no dia 20 de setembro de 2025, sendo 02h00min (duas horas) de show, iniciando às 23h00min, com o repertório Forró. Sr Prefeito, Diêgo Antonio Braga Fagundes, autoriza e homologa a favor de SOARES EVENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 09.158.609/0001-68-CTR 046/2025-Valor: R\$150.000,00(cento e cinquenta mil reais) Fund. Legal: Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações. Assina: Reginaldo Costa Batista pela contratada. Vigência: 31/12/2025.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa

C'odigo Identificador: 67120201

## SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 070 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 017/2024

I TERMO ADITIVO A ATA SRP N° 010/2025-PRC 070/2024. PREGÃO 017/2024. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 45.785.473/0001-80-PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA-ME-Objeto: Prorrogação de vigência e a repetição das quantidades registradas na referida ata. Vlr R\$51.690,00, como prevê o Art. 84 da Lei n° 14.133/91.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa

Código Identificador: AB019F24

#### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 095 INEX 026/2023

II TERMO ADITIVO AO CRT N° 076/2023. PRC 095/2023. INEX 026/2023. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 11.298.044/0001-66 MAGALHÃES PERUHYPE GOMES & FERRAZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período 12 (doze) meses. Vigência: 12/09/2025 a 12/09/2026, como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:93C9D30F

### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 099 INEXIGIBILIDADE 009 CREDENCIAMENTO 006/2021

IV TERMO ADITIVO AO CRT N° 077/2021. PRC 099/2021, INEX. N° 009/2021, CRED. N° 006/2021. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 16.597.203/0001-93-FUNERARIA AVELAR LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período de 12 (doze) meses. Vigência: 28/08/2025 a 28/08/2026, como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa

Código Identificador: ADB52E07

#### ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA DE GUARANI

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 007/2025

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE GUARANI - MG.

CNPJ: 18.338.160/0001-00.

BENEFICIÁRIO: CENTRO DE CONVIVÊNCIA RECORDAR É

VIVER.

**CNPJ:** 04.916.815/0001-76.

**OBJETO:** O presente Termo de Fomento tem por objeto liberar recurso financeiro proveniente de Subvenção Social para o CENTRO DE CONVIVÊNCIA RECORDAR É VIVER, Associação Civil Beneficente, regularmente constituída e sem fins lucrativos, destinada a promover atividades dentro do município de Guarani/MG para todos os idosos residentes fixos e para os visitantes.

**PRAZO:** Este Instrumento tem sua vigência até 31/12/2025, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por até quatro anos, se houver interesse e conveniência da administração municipal.

VALOR: Para a execução do objeto deste Termo de Fomento, o recurso soma o valor de R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

**DATA DA ASSINATURA:** 18/09/2025.

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO  $N^{\circ}$  007/2025.

**SIGNATÁRIOS:** EMERSON PATRICK VIEIRA E AMÉLIA MARIA CONCEIÇÃO ALMEIDA DA SILVA MORATÓRIO.

Publicado por:

Márcio Costa Dos Reis Filho **Código Identificador:**568E5EDF

### COMISSÃO DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025

O Exmo. Sr. Prefeito do Município de Guarani/MG, *EMERSON PATRICK VIEIRA*, no uso de suas atribuições legais, **RATIFICA**, em conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014, a Inexigibilidade de Chamamento Público nº 007/2025, cujo objeto é liberar recurso financeiro proveniente de Subvenção Social para o CENTRO DE CONVIVÊNCIA RECORDAR É VIVER, Associação Civil Beneficente, regularmente constituída e sem fins lucrativos, destinada a promover atividades dentro do município de Guarani/MG para todos os idosos residentes fixos e para os visitantes, da seguinte forma:

CENTRO DE CONVIVÊNCIA RECORDAR É VIVER – CNPJ: 04.916.815/0001-76: O valor total do repasse é de R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **RATIFICADO** em favor da instituição acima citada.

Guarani-MG, 18 de setembro de 2025.

#### EMERSON PATRICK VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Márcio Costa Dos Reis Filho

Código Identificador:EDE10124

# JURÍDICO DECRETO N° 237 DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

"ALTERA O CALENDÁRIO DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS DO MUNICÍPIO DE GUARANI".

O Prefeito Municipal de Guarani, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO, a necessidade de adequar os dias de funcionamento da Administração Pública;

93